【問い合わせ先】

盛岡市総務部職員課長

 杉田 一盛（すぎた いっせい） 内線2480

市政記者クラブ加盟社 各位

大船渡市林野火災に係る職員派遣について

先月発生した大船渡市内での林野火災に伴い、岩手県を通じて避難者支援のための職員派遣要

請があり、本市から次のとおり職員派遣を行うこととしましたのでお知らせします。

                    記

【派 遣 先】 大船渡市（従事場所：大船渡市立猪川小学校）

【派遣期間】 令和７年３月９日（日）～３月 11日（火）

【従事内容】 避難所運営支援（物資の搬入、食事の提供、受入の受付など）

【派遣者等】 下表のとおり。

No.
所属 職・氏名

派遣期間

（従事時間帯）

１ 財政部資産税課 主任 廣瀨拓磨

3/9～3/11

（9：00～18：30）
２ 市民部市民登録課 主事 石川優希

３ 教育委員会市立図書館 主事 平田峻士

４ 保健福祉部生活福祉第二課
社会福祉主事

齊藤大智

3/9～3/10

（18：00～翌 9：00）

５ 建設部建築住宅課 技師 佐藤賢哉
3/10～3/11

（18：00～翌 9：00）

６ 都市整備部建築指導課 主任 真野雅義
3/11～3/12

（18：00～翌 9：00）

【辞令交付式及び出発式】

(1) 日時 令和７年３月７日（金）午後５時 15分

(2) 場所 市庁舎本館４階 市長応接室

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年３月５日

総務部 職員課